
 
Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  30.05.2019 № 560 
г. Малая Вишера 

 
Об утверждении Положе-
ния о порядке подачи за-
явления муниципальными 
служащими Администра-
ции муниципального рай-
она о невозможности по 
объективным причинам 
представить сведения о до-
ходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах 
имущественного характера 
своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подачи заявления 

муниципальными служащими Администрации муниципального района о 

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.   

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
  

 
Глава администрации   Н.А.Маслов 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=24C0D1A3ECB20DF63B511EAC3258D4B78EC0A29CB5451CD8A3A2C071A826996167E3C9836CB9E3FFA43708283B0E46F181CB3681B6387E4F56B1A85Dd8I


  
 

УТВЕРЖДЕНО 

       постановлением Администрации 
       муниципального района  

        от  30.05.2019 № 556 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о порядке подачи заявления муниципальными служащими Администрации 
муниципального района о невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящее Положение регулирует отношения по подаче заявления 

муниципальным служащим, замещающим в Администрации муниципального района 

должность муниципальной службы, осуществление полномочий по которой влечет за 

собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, о невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее заявление о 

невозможности представления сведений). 

2. Муниципальный служащий при наличии объективных причин, не 

позволяющих представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, подает заявление о невозможности представления 

сведений в комитет организационной и кадровой работы Администрации 

муниципального района в письменной форме согласно приложению к настоящему 

Положению. 

Заявление о невозможности представления сведений должно включать 

информацию о причинах невозможности представления сведений с указанием 

предпринятых муниципальным служащим действий по получению сведений. 

К заявлению могут быть приложены документы, подтверждающие 

невозможность представления сведений (запросы на предоставление сведений, 

отказы в предоставлении сведений). 

3. Заявление о невозможности представления сведений предоставляются в 

сроки, установленные частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (ежегодно не позднее 

30 апреля следующего за отчетным). 

4. Комитет организационной и кадровой работы Администрации 

муниципального района при поступлении заявления о невозможности представления 

сведений передает его на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Администрации муниципального района, и 

урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) в течение двух рабочих 

дней. 

5. Дальнейшее рассмотрение заявления о невозможности преставления 

сведений осуществляется комиссией в порядке, предусмотренном Положением о 

комиссии, утвержденным нормативным правовым актом Администрации 

муниципального района. 
 

______________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=24C0D1A3ECB20DF63B511EAC3258D4B78EC0A29CB5451CD8A3A2C071A826996167E3C9836CB9E3FFA43708283B0E46F181CB3681B6387E4F56B1A85Dd8I


  
 

Приложение 
к Положению о порядке подачи 
заявления муниципальными слу-
жащими Администрации муници-
пального района о невозможности 
по объективным причинам пред-
ставить сведения о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера 
своих супруга (супруги) и несо-
вершеннолетних детей 

 

        

В комитет организационной и кадровой  

работы Администрации муниципального 

района  

       от ____________________________________ 

       
(ФИО, наименование должности и структурного подразделения, 

       _______________________________________ 

        
отраслевого органа Администрации муниципального района) 

       _______________________________________ 

 

 

Заявление 

 

 Сообщаю, что при исполнении установленной законодательством Российской 

Федерации обязанности о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера я не имею возможности представить сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего, 

своих) __________________________________________________________________________ 
     (ФИО супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей) 

________________________________________________________________________________ 

 

по причине _____________________________________________________________________ 

  
(указывается конкретная причина(ы) и обстоятельства, необходимые для того, чтобы комиссия могла сделать вывод  

о том, что непредставление сведений носит объективный характер) 

 
К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия): 

_____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
(указываются дополнительные материалы) 

Меры, принятые мною, как муниципальным служащим, по предоставлению 

указанных сведений: _____________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 

соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, и 

урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное 

подчеркнуть). 

 

«___»______________20__г.     __________________ 
(подпись) 

 

consultantplus://offline/ref=24C0D1A3ECB20DF63B511EAC3258D4B78EC0A29CB5451CD8A3A2C071A826996167E3C9836CB9E3FFA43708283B0E46F181CB3681B6387E4F56B1A85Dd8I

